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FILTROS APLICADOS:
CPF/CNP): 10498974000281

LIMPAR

Data da consulta: 15/03/2022 11:12:34
Data da dltima atualizagdo: 14/03/2022 18:00:0.

ORGAO/ENTIDADE
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAD

DATA DE PUBLICAGAD DA

SANGAD QUANTIDADE

MNenhum registro encontrado

SEPLAGCAP202207226A

httos:/fwwnw portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacacSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asc&cpfCnpj=10498974000281&colunasSelecionadas=linkDetalhamento®%... 111

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 15/03/2022 as 11:03:33.
Documento N°: 1122353-4268 - consulta & autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov_br/sigaex/public/app/autenticar?n=1122353-4268 SIG

>

-J



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/03/2022 11:47:21

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA
CNPJ: 10.498.974/0002-81

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgéo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgédo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta
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Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizacdo de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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[Pt/ fwww.controtedoria. mt gov.ar]

Pesquisar..

EMPRESAS INIDONEAS
10498974000281 Buscar Limpar

(http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

presasinidoneas_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=28p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelLevelPage&p_p_col_id=column-
_count=2&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax faces.resource=relatoriolasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n® 8666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicio Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Pablica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que &?
O Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas € o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro € consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou & prestacio de servigos.

0 que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:
* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
* Atrasar injustificadamente a execucdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666,/1993);
* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
* Sofrer condenacdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitacdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administracdo Poblica {art. 88 da Lei 8.666,/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS & necessaria prévia punicio da empresa.

A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatacdes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).
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Reabilitagdo

A reabilitacdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a

administracdo, também estd disposta na Lei n® 8.666/1993.

MATO GROSS0

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)

Histdria {Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)

ceografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografiz)

Cultura [Http://Www.Mt.Gov.Br/Cultura)

Economia [Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)

simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis [Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacac/Diario_oficial]

SERVICOS

cidadfo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos)

servidor Publice {Http://Www.Mt.Gov.Br/Services?Ciclo=Cv_servidor)
MT cidaddo (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)

CONTATOS

Lista De Telefones [Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadac/)
IMPRENSA

Sala De Imprensa [Http://Www.Mt.Gov.Br/imprensa)
Noticias {Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

REdio Paizguds [Http://Www. Mt.Gov.Br/Rzdio-Paizguas)
TV Paizguds [Http//Www. Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos [Hitp://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)
SITES INSTITUCIONAIS

Secretarias [Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)

Grgdos E Autarquias [Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)
TRANSPARENCIA

Portal Dz Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A InformagEo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Peldcio Paizguds - Rua Des. Carlos Avzlone, 5/n - Centro Politico Administrativo

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

D
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Controladoriageraldoestadodematogrosso)

Empresas Inidéneas - CGE

CEP: 7B048-303 | Cuiaba - MT [ver no mapa
{https://www.google.com/maps/place/Casa+Civils-+R.+C,+3%2Fn+-+Centro+Pol%C3I%ADtico+Administrative,+Cuiab%C3%A1:-+MT,+ 7TEO50-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=!3m114b114m2!3m1!1:0x839db10494253255:0x3f0f310b9BcAbOCE])

} {https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.micidadao&hl=pt-BR)

(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadac/id1062553749?mt=8]

Desenvalvido par

ihttp://www.mti.mt.gov.br}
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.498.974/0002-81
Razao SocialINSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA

Enderego: AV JOSE MARIA DE BRITO 1707 / JARDIM DAS NACOES / FOZ DO IGUACU
/ PR/ 85864-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisguer deébitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:02/03/2022 a 31/03/2022

Certificacdo Numero: 2022030200320619368520
Informacao obtida em 15/03/2022 11:52:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0036568671

Finalidade: CERTIDAQO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emisso: 15/03/2022 Hora da emissio: 10:23:07

Nome/denominagio do sujeito passivo: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL
CNPJ: 10.498.974/0002-81

CERTIFICAMOS que. até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e¢/ou inserever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanca o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 13/04/2022.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TULIMAM2T2LL22KA
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Governo de Mato Grosso
SEPLAG - Secretana de Estado de Plangjamento e Gestéo

Acesso a Fornecedores Sancionados
Participacdo
Editais de Licitagdo

Compra Direta Opcies de Pesquisa

Fornecedores
Acesso ao Portal de
Consultas Selecione uma modalidade de consulta: Transparéncia do Governo
Federal

Banco de Especificagdo

Pregdes Ei) E::: ‘R:ggic;;cial Informe um Objeto para a pesquisa: Acesso 20 cadastro de em ssc;a:u zdastro de em
O Por Tipo de Sanclo 10438574000281 Federal - CEIS

Resultado Licitagdo
Registro de Prego

Proposta Pregdo Presencial

Acesso aos Nenhum registro encontrado
Servidores

Sistema de Aquisicao

SIAG-C

Licitacbes ao Vivo
Ver ata

Assistir Pregdo
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
;?L?,g E.‘B 74/0002-81 CADASTRAL 19/06/2019

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA |

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INP ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

58.11-5-00 - Edigao de livros

58.13-1-00 - Edigéo de revistas

58.23-9-00 - Edigéo integrada & impresséo de revistas

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computader sob encomenda

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacgéo

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido pablica

82.30-0-01 - Servigos de organizacédo de feiras, congressos, exposicoes e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD MOMERD COMPLEMENTO

AV JOSE MARIA DE BRITO 1707 =

CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
85.864-320 JARDIM DAS NACOES FOZ DO IGUACU PR

FINANCEIRO@NEGOCIOSPUBLICOS.COM.BR (41) 37781730/ (41) 37781731

ENDEREGO ELETRONICO l

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

DATA DA SITUACAD CADASTRAL

ATIVA 19/06/2019

TELEFONE |

SITUACAD CADASTRAL |

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

sk e |

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

e |

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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DADOS DO SOLICITANTE N° 5344 /[ 2022

IL -
RO PUBLICA -

ENTIDADE INSTITUTO NEGOCI

PESQUI

CNEJ 10.
RESPONSAVEL UDIMAR BARBOSA DOS REIS
CEF

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 21, XX, da Resolugdo n. 14/2007 e na Resolugdo Normativa n. 02/2009,
ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente & pessoa juridica
acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.

EMITIDA EM:

VALIDA ATE: ( /2022

ODILLEY FATIMZ LEITE DE MEDEIROS
Coordenador do Niclec de Certificagfo e Contrecle de Sancdes

JOSE CARLOS NOVELLI
Presidente

wxiik A gutenticidade desta, deverd ser confirmada no site www.tce. mt.gov.br/cnd #=+

Voltar | Imprimir

@ Copyright 2005 TCE/MT - Todos oz Direitos Reaervados
Tribunzl de Contas do Estado de Mato Groeeo - Centro Politico Administrativo, Caixa Postal 10.003 - Cuisbé-MT - CEF: 78070-970
Fone:(065) 3613-7500 - Email: tce@tce.mt.gov.br - Hordrio de funcionamento: 8h 82 18h




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA

CPF/CNPJ: 10.498.974/0002-81

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacio na administracido piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatoérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razdo
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.




Certiddo emitida as 11:41:05 do dia 15/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: PDM6150322114105

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

SEPLAGCAP202207226A

Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /

GAQ - 15/03/2022 as 11:03:33.

Documento N 1122353-4268 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1122353-4268 SIGA_=n




